ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 006/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121
publicada  no  DOE  de  09/02/2021,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
006/2021/SES.

LOTAÇÃO:   LAGES -  Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos - HTR

Função:   FÍSICO OU FÍSICO MÉDICO Especialista em Física da Radioterapia

1. nº de candidatos inscritos:
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função:   MÉDICO Especialista em Cirurgia Ginecológica

1. nº de candidatos inscritos:
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função:   MÉDICO Especialista em Cirurgia Oncológica

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Ricardo Silva Poroski 13/06/1983 4,5
2º Rodrigo de Pieri Coan 31/07/1991 3,5

Função:   MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Cristiane Vieira 13/09/1983 5,0
2º Afonso Henrique Venco Teixeira da Cunha 07/05/1987 3,0

Função:   MÉDICO Clinico Geral com experiência em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos:
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função:   MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três)

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Erika Mauch Vaz 07/08/1990 3,0
2º Jessica Moraes Correa 02/07/1991 2,5
3º Nicole Vieira Zanette 14/07/1989 1,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia Com área de atuação em Oncologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação:
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 Ricardo Silva Poroski Não apresentou comprovante de especialização exigido no edital

Função:   MÉDICO Especialista em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos:
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função:   MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01(um);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Renata Coelho Pucci 24/10/1990 1,0

Função:   MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um)

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Alessandro Schwinden 18/06/1978 5,5

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 Eduardo Filipe de Oliveira Moraes Não apresentou documentos exigidos no edital

Função:   ENFERMEIRO Com Pós-Graduação em Saúde Pública e/ou Saúde da Família e/ou Saúde Coletiva

1. nº de candidatos inscritos: 77 (setenta e sete);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 31 (trinta e um)

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Bruna Almeida da Silva 18/11/1989 7,0
2º Fabíula Maria Mocelin 07/07/1981 6,0
3º Gracielly Moraes dos Santos Lourenço 13/09/1983 5,5
4º Ana Kelly Hensen 13/03/1986 5,5
5º Gisele Aparecida Del Castanhel 28/11/1986 5,5
6º Leandra Zilio Borges 15/01/1988 5,5
7º Raiza Oliveira Melo Ciceri 02/07/1990 5,5
8º Evelyn Ketryn Ribeiro Hillesheim 06/02/1991 5,5
9º Luciana Wilbert Santos 21/11/1969 4,5

10º Ivone Aparecida Liz 29/01/1972 4,5
11º Carolina Siqueira Ribeiro Lima 02/11/1983 4,5
12º Cristiane Regina Bachmann Bohn 13/12/1983 4,5
13º Francine Gomes Alves 11/02/1985 4,5
14º Karine Furtado 12/04/1986 4,5
15º Deini Maria Neto 02/05/1988 4,5
16º Sumaya Furtado Pucci 27/02/1990 4,5
17º Lilian Maria Kessin 01/12/0971 4,0
18º Bianca Camargo da Silva 17/01/1985 4,0
19º Bianca Cristina Martins Nunes 29/10/1988 4,0
20º Suany Lemos Antunes 15/02/1989 4,0
21º Marisete Pereira Muniz Junges 30/08/1969 3,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

22º Paula Cristina de Siqueira 15/05/1982 3,5
23º Cintia Jacó Mossi 20/06/1986 3,0
24º Deisiane Valente de Andrade 09/12/1991 3,0
25º Nalury Alves Rosa 17/03/1988 2,5
26º Caroliny Nunes Arruda 16/08/1990 2,5
27º Greycy Kelly Costa Borges 24/01/1993 2,5
28º Marcia Spindola de Oliveira 22/10/1968 1,0
29º Elton Dari Cossentim dos Santos 14/12/1986 1,0
30º Ladyanne Kessin Flores 27/01/1989 1,0
31º Danielle Zanini 06/08/1992 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 46 (quarenta e seis)
Nº Nome do candidato Motivo
1 Alan Bastos Borges Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
2 Alice de Sousa de Castro Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
3 Aline Cristina Schumacker Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
4 Ana Carolina Varela Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
5 André Roberto Faria Não apresentou documentos exigidos no edital
6 Anelise Hemkemeier Silva Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
7 Angela Urio Não apresentou documentos exigido no edital
8 Beatriz da Silva Mesquita Alves Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
9 Bruna Rodrigues Ramos Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital

10 Camila Holanda Sampaio de Moraes Não apresentou documentos exigidos no edital
11 Carolina Munster Documento fora do padrão estabelecido em Edital
12 Cristiane Rigon Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
13 Daniele Valente Não apresentou documentos exigidos no edital (diploma/foto)
14 Daniella da Silva Fraga Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
15 Débora Lurentino dos Santos Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
16 Dirlei Aparecida Alves Cândido  Goedert Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
17 Eduarda Fernanda Marcon Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
18 Fabiana Francisco de Souza Sabino Não apresentou documentos exigidos no edital (diploma/foto)
19 Fernando Cesar Massucco Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
20 Gabriela do Nascimento Pires Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
21 Gabriela Luis de Moraes Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
22 Gianna Cristina Bianchini Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
23 Giuliana Raquel Parsso Caruccio Zimmermann Não apresentou documentos  exigidos no edital
24 Hamilton de Souza Pereira Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
25 Indiamara Aparecida Baticini Não apresentou documentos exigidos no edital
26 Isabel Cristina Silva dos Santos Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
27 Jaci Almeida Rios Não apresentou documentos exigidos no edital
28 Jizeli Maria Bortoli Faria Não apresentou documentos exigidos no edital
29 Junior da Luz Wolff Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
30 Kamila Aparecida Toldo de Jesus Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
31 Karol Ribeiro Viana Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
32 Kelli Ribeiro Folmann Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
33 Lilia Macedo Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
34 Luana Silva Vieira Coelho Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
35 Luciamara Vingla Correia Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
36 Marcia da Silva Santos Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
37 Meiriane Mendes Guterres Não apresentou documento oficial de identificação
38 Obadias Dias de Souza Não apresentou documentos exigidos no edital
39 Paula Fernanda da Silva Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
40 Rayzé da Silva Gomes Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
41 Rosiane Córdova Ramos Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
42 Taize Becher de Macedo Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
43 Tatiane Della Vechia Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
44 Vanessa de Souza Mariano Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
45 Viccaron Nassiff Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital
46 Weverton dos Santos Não apresentou comprovante de Pós-Graduação exigido no edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   PSICÓLOGO Especialista em Psicologia Hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 18 (dezoito);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três)

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Charlene Pereira Knaul 27/02/1980 3,5
2º Ana Caroline Secco 18/01/1991 3,5
3º Carlos Augusto Antunes 28/02/1986 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 15 (quinze)
Nº Nome do candidato Motivo
1 Ana Carolina Santos Ramos Não apresentou habilitação mínima exigida
2 Anne Carolina da Silva Não apresentou comprovante de especialização exigido no edital
3 Claudia Miró Gerlach Não apresentou documentos exigidos no edital
4 Daiana Cristine Baccin Não apresentou comprovante de especialização exigido no edital
5 Dilmar Ribeiro Pereira Não apresentou comprovante de especialização exigido no edital
6 Leticia Amanda Zank Não apresentou comprovante de especialização exigido no edital
7 Marisa de Borba Não apresentou comprovante de especialização exigido no edital
8 Morgana Cristine Issler Não apresentou documentos exigidos no edital
9 Patricia de Barros Não apresentou comprovante de especialização exigido no edital

10 Patricia dos Prazeres Wagner Não apresentou comprovante de especialização exigido no edital
11 Raphaela Arend Mendes Não apresentou documentos exigidos no edital
12 Rayssa Becchi dos Santos Não apresentou documentos exigidos no edital (diploma/foto)
13 Rosangela Aparecida de Sá Não apresentou documentos exigidos no edital
14 Suzana Xavier Souza Não apresentou comprovante de especialização exigido no edital
15 Sylvia Brascher Carneiro Não apresentou comprovante de especialização exigido no edital

Florianópolis, 11 de março de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu